

Einwilligung zur Veröffentlichung von Fotos nach dem Kunsturhebergesetz

Die Stadt Remseck am Neckar erstellt im Rahmen der Sportlerehrung fotografische Aufnahmen von Personen, Orten und Einrichtungen zum Zweck des Stadtmarketings, der Imagewerbung und der Öffentlichkeitsarbeit für die Stadt Remseck am Neckar.

Die Fotos können zu Werbezwecken der Stadt Remseck am Neckar in ihren Printmedien und Online-Auftritten verwendet werden. Sie können an Dritte (z. B. Presse, Agenturen ...) zur Erfüllung der o. g. Zwecke weitergeleitet werden. Die Rechte an den erstellten fotografischen Aufnahmen liegen bei der Stadt Remseck am Neckar.

Informationen zum Umgang mit Ihren Daten erhalten Sie unter www.remseck.de/datenschutz.

Auskünfte zu dem Fotoauftrag erteilt: Stadt Remseck am Neckar, Fachgruppe Kultur, Sport, Soziales,
Tel. 07146 2809-2530, E-Mail: vereinsarbeit@remseck.de.

Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung von Fotos

von

Name, Vorname	Firma			
	Telefon / E-Mail			
Die/Der Unterzeichner/in erklärt ihr/sein Einve	erständnis mit der unentgeltlichen Verwendung der			
fotografischen Aufnahmen seiner Person oder	Einrichtung für die oben beschriebenen Zwecke.			
Wir weisen darauf hin, dass die Fotos bei der V	/eröffentlichung im Internet weltweit abrufbar sind.			
Eine Weiterverwendung dieser Fotos, welche r	nicht dem o.g. Zweck dient, durch Dritte kann daher			
nicht generell ausgeschlossen werden.				
Bei Veröffentlichungen eines Gruppenfotos füh	hrt der spätere Widerruf einer einzelnen Person grds.			
nicht dazu, dass das Bild entfernt werden muss	s.			
Die Einwilligungserklärung gilt ab dem Datum der Unterschrift bis zu dem Zeitpunkt, an dem die				
Einwilligung widerrufen wird. Eine Ausfertigung dieser Einwilligungserklärung habe ich erhalten.				
Ort. Datum. Unterschrift*				

*Minderjährige bis 18 Jahre brauchen die Einwilligungserklärung des/der Erziehungsberechtigten, siehe Rückseite.

Einwilligungserklärung des/der Erziehungsberechtigten

Ich/wir	
	 Telefon / E-Mail
	Telefon / E-Mail
habe/n den umseitig aufgeführten Text	zur Kenntnis genommen und bin/sind damit einverstanden,
dass von meinem/unserem Kind	
Name, Vorname des Kindes	
Fotos zum Zweck des Stadtmarketings, o	der Imagewerbung und der Öffentlichkeitsarbeit für die Stadt
Remseck am Neckar erstellt und in Print verwendet werden.	tmedien und Online-Auftritten der Stadt Remseck am Neckar
	Einwilligungserklärung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft nur einer/eines Erziehungsberechtigten genügt).
Der Widerruf bewirkt, dass veröffentlich	nte Fotos aus den Online-Auftritten entfernt und keine
	eingestellt werden. Ich/wir habe/n zur Kenntnis genommen,
dass die Entfernung der Bilder bis zu für kann.	nf Werktage nach Eingang meines/unseres Widerrufs dauern
Bei Veröffentlichung eines Gruppenfoto	s führt der spätere Widerruf einer einzelnen Person
grundsätzlich nicht dazu, dass das Bild e	ntfernt werden muss.
Ort, Datum, Unterschrift des/der Erziehungsberechtigte	en

Sammelliste für die Einwilligung zur Veröffentlichung von Fotos nach dem Kunsturhebergesetz

Hiermit bestätige ich, dass ich die Einwilligung zur Veröffentlichung von Fotos nach dem Kunsturhebergesetz gelesen habe und meine Einwilligung für die Veröffentlichung von Fotos mit meiner Person im Rahmen der Sportlerehrung erteile.

(Minderjährige benötigen die Einwilligungserklärung des/der Erziehungsberechtigten)

Verein/Mannschaft:		

Name, Vorname	Datum	Unterschrift
(bei Minderjährigen bitte auch Name des/der Erziehungsberechtigten angeben)		(bei Minderjährigen des/der Erziehungsberechtigten)